



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-के.ए.-अ.-08072026-274264  
CG-KA-E-08072026-274264

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3506]

नई दिल्ली, मंगलवार, जुलाई 7, 2026/आषाढ 16, 1948

No. 3506]

NEW DELHI, TUESDAY, JULY 7, 2026/ASHADHA 16, 1948

रेल मंत्रालय

(दक्षिण पश्चिम रेलवे निर्माण संगठन)

अधिसूचना

बेंगलुरु, 6 जुलाई, 2026

08-06-2026 के S. O. 2951(E) के तहत जारी राजपत्र अधिसूचना में सुधार।

का.आ. 3668(अ).—रेलवे एक्ट, 1989 (24 of 1989) (जिसे आगे उक्त एक्ट कहा जाएगा) के सेक्शन 20A के सब-सेक्शन (1) द्वारा दी गई शक्तियों का इस्तेमाल करते हुए, केंद्र सरकार (रेल मंत्रालय, साउथ वेस्टर्न रेलवे, कंस्ट्रक्शन ऑर्गनाइजेशन, बेंगलुरु कैंटोनमेंट) यह मानने के बाद कि पब्लिक मकसद के लिए, स्पेशल रेलवे प्रोजेक्ट, यानी “ बल्लारी-चिकजाजुर स्टेशन (185 Kms) के बीच डबलिंग” को पूरा करने के लिए ज़मीन की ज़रूरत है। आंध्र प्रदेश राज्य के अनंतपुरमु जिले के रायदुर्गा मंडल के रायदुर्गा गांव और मल्लापुरम गांव में, एतद्वारा ऐसी भूमि का अधिग्रहण करने का अपना इरादा घोषित करती है:

उक्त भूमि में रुचि रखने वाला कोई भी व्यक्ति इस अधिसूचना के आधिकारिक राजपत्र में प्रकाशन की तिथि से तीस दिनों के भीतर आपत्ति उठा सकता है और उक्त अधिनियम की धारा 20डी की उपधारा (1) के तहत उपरोक्त उद्देश्य के लिए ऐसी भूमि का उपयोग कर सकता है:

हर ऐसी आपत्ति, स्पेशल रेलवे प्रोजेक्ट, यानी “बल्लारी- चिकजाजुर स्टेशन (185 Kms) के बीच दोहरीकरण” के लिए सक्षम अधिकारी (CALA), यानी RDO कल्याणदुर्गा और आर्बिट्रेटर यानी जॉइंट सेक्रेटरी, O/o CCLA, AP के सामने लिखित में की जाएगी और उसके आधार बताए जाएंगे और सक्षम अधिकारी आपत्ति करने वाले को खुद या कानूनी प्रैक्टिशनर

के ज़रिए सुनवाई का मौका देगा, और ऐसी सभी आपत्तियों को सुनने के बाद और अगर कोई और जांच हो, जैसा सक्षम अधिकारी ज़रूरी समझे, तो ऑर्डर से, आपत्तियों को मंजूरी दे सकता है या नामंजूर कर सकता है:

उक्त अधिनियम की धारा 20डी की उपधारा (2) के अन्तर्गत सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई भी आदेश अंतिम होगा:

इस नोटिफिकेशन के तहत आने वाली ज़मीन के लैंड प्लान और दूसरी डिटेल्स उपलब्ध हैं और जो लोग चाहें, वे काबिल अथॉरिटी के ऊपर बताए गए ऑफिस में जाकर उन्हें देख सकते हैं।

### अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के अनंतपुरम जिले में रायदुर्गा मंडल के रायदुर्गा गांव और मल्लापुरम गांव में Km: 45/036 से Km: 52/300 तक के ज़मीन के हिस्से में आने वाली ज़मीन का छोटा विवरण, जिसमें स्ट्रक्चर हो या न हो।

राज्य: आंध्र प्रदेश				जिला: अनंतपुरा	
तालुक: रायदुर्गा				गाँव 1: रायदुर्गा	
क्रम संख्या	सर्वेक्षण सं.	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	स्थानीय इकाई में क्षेत्रफल (एकड़ में)	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)
1	63-1सी1	निजी	सूखा	0.02	0.0081
2	83-3ए	निजी	सूखा	0.10	0.0405
3	83-3सी	निजी	सूखा	0.12	0.0486
4	59-3	निजी	सूखा	0.13	0.0526
5	106-ए3ए	निजी	सूखा	0.16	0.0648
6	52-बी1सी1बी	निजी	सूखा	0.03	0.0121
7	51-2	सरकारी भूमि सड़क		0.31	0.1255
8	50-ए3बी1	निजी	सूखा	0.01	0.0040
9	50-ए3बी2	निजी	सूखा	0.16	0.0648
10	406-2	सरकारी भूमि सड़क		0.07	0.0283
11	44-3ए	निजी	सूखा	0.28	0.1133
12	412-3	निजी	सूखा	0.10	0.0405
13	414-1ए2	निजी	सूखा	0.55	0.2226
14	414-1बी1	निजी	सूखा	0.04	0.0162
15	414-1बी2	निजी	सूखा	0.43	0.1740
16	414-3ए	निजी	सूखा	1.30	0.5261
17	417-1बी	निजी	सूखा	0.64	0.2590
18	418-2	सरकारी भूमि सड़क		0.23	0.0931
19	396-1बी	निजी	सूखा	0.19	0.0769
20	395-ए1बी	निजी	सूखा	0.55	0.2226
21	395-बी1बी	निजी	सूखा	0.16	0.0648

22	423-2	सरकारी ज़मीन पाठकट्ट		0.13	0.0526
23	378-1बी	निजी	सूखा	0.88	0.3561
24	385-1बी	निजी	सूखा	0.31	0.1255
25	384-2	निजी	सूखा	0.11	0.0445
26	379-बी1बी	निजी	सूखा	0.26	0.1052
27	380-ए1बी2	निजी	सूखा	0.24	0.0971
28	371-1ए2	बीएसपी सरकारी भूमि		0.03	0.0121
29	371-1बी1	निजी	सूखा	0.34	0.1376
30	370-एफ1बी	निजी	सूखा	0.09	0.0364
31	370-ई1बी	बीएसपी सरकारी भूमि		0.29	0.1174
32	370-डी1बी	निजी	सूखा	0.16	0.0648
33	369-1बी2	निजी	सूखा	1.17	0.4735
34	339-1	निजी		0.07	0.0283
35	291-1बी	सरकारी भूमि सड़क		0.23	0.0931
36	290-1बी	निजी	सूखा	0.58	0.2347
37	294-1सी2	निजी	सूखा	0.67	0.2711
38	294-1बी2	सरकारी भूमि सड़क		0.09	0.0364
39	294-1ए2	निजी	सूखा	0.32	0.1295
40	286-सी1बी	निजी	सूखा	0.55	0.2226
41	286-बी1बी	निजी	सूखा	0.29	0.1174
42	286-ए4बी	निजी	सूखा	0.02	0.0081
43	296-2	सरकारी भूमि सड़क		0.10	0.0405
44	193-4बी1ए	निजी	सूखा	0.98	0.3966
45	162-बी1ए2	निजी	सूखा	0.05	0.0202
46	162-बी1बी2	निजी	सूखा	0.13	0.0526
47	159-डी2बी2	निजी	सूखा	0.11	0.0445
48	159-डी2ए2	निजी	सूखा	0.14	0.0567
49	159-डी1बी	निजी	सूखा	0.13	0.0526
50	160-डी1ए1	निजी	सूखा	0.18	0.0728
51	165-सी5ए	निजी	सूखा	0.61	0.2469
52	165-सी4सी1	निजी	सूखा	0.17	0.0688
53	165-सी3सी1	निजी	सूखा	0.11	0.0445

54	165-सी3बी1	निजी	सूखा	0.04	0.0162
55	165-सी3ए1	निजी	सूखा	0.02	0.0081
	कुल			15.18	6.1433

राज्य: आंध्र प्रदेश				जिला: अनंतपुरा	
तालुक: रायदुर्गा				गाँव 2: मल्लापुरम	
क्रम संख्या	सर्वेक्षण सं.	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	स्थानीय इकाई में क्षेत्रफल (एकड़ में)	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)
1	354-ए2	सरकारी भूमि वन	जंगल	4.94	1.9992
2	330-ए2	सरकारी भूमि सड़क	--	0.03	0.0121
3	330-ए3	सरकारी भूमि सड़क	--	0.38	0.1538
4	329-बी	सरकारी भूमि वन	जंगल	1.61	0.6516
5	322-बी	सरकारी भूमि वन	जंगल	1.49	0.6030
6	323-ए1बी2	निजी	सूखा	0.74	0.2995
7	323-ए2बी	निजी	सूखा	0.81	0.3278
8	132-बी	सरकारी भूमि वन	जंगल	1.89	0.7649
9	130-ए1बी	निजी	सूखा	0.78	0.3157
10	129-ए2	सरकारी ज़मीन का टोपू	--	0.48	0.1943
11	128-ए1	सरकारी भूमि स्थानीय निधि सड़क	--	0.01	0.0040
12	122-ए	सरकारी ज़मीन चावुडू	--	0.57	0.2307
13	122-डी1	सरकारी भूमि सड़क	--	0.18	0.0728
14	126-बी	सरकारी ज़मीन चावुडू	--	0.02	0.0081
15	126-ए2	निजी	सूखा	0.02	0.0081
16	125-ए	सरकारी ज़मीन चावुडू	--	0.24	0.0971
17	125-बी2	निजी	सूखा	0.45	0.1821
18	123-ए	सरकारी ज़मीन चावुडू	--	0.1	0.0405
19	123-बी2	निजी	सूखा	1.25	0.5059
20	116-ई2	सरकारी ज़मीन रल्लागुट्टा	--	0.76	0.3076
21	91-डी	सरकारी भूमि नालायकम	--	0.06	0.0243
22	91-सी	सरकारी ज़मीन रल्लागुट्टा	--	0.04	0.0162
23	93-डी	सरकारी भूमि नालायकम	--	0.39	0.1578

24	93ए1डी2	निजी	सूखा	0.48	0.1943
25	93ए1ई2	निजी	सूखा	0.11	0.0445
26	93ए1एफ2	निजी	सूखा	0.76	0.3076
	कुल			18.59	7.5233

## सारांश

एस.नं.	गाँव	सरकारी भूमि एकड़ में	पट्टा/असाइन किया गया एकड़ में	एकड़ में ज़मीन का कुल क्षेत्रफल
1	रायदुर्ग	1.48	13.70	15.18
2	मल्लापुरम	13.19	5.40	18.59
	कुल	14.67	19.10	33.77

[फा. सं. डब्लू.271/सीएन/बीएनसी/2026-27/भूमि एसआरपी/1727]  
प्रदीप पुरी, मुख्य अभियंता-III/निर्माण  
बेंगलूरु छावनी

## MINISTRY OF RAILWAYS

## [South Western Railway (Construction Organisation)]

## NOTIFICATION

Bangalore, the 6th July, 2026

## Corrigendum to Gazette notification issued vide S.O. 2951(E) dated 08-06-2026.

**S.O. 3668(E).**— In exercise of the powers conferred by sub- Section (1) of Section 20A of the Railway Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government (Ministry of Railway, South Western Railway, Construction Organization, Bengaluru Cantonment) after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has been given in the Schedule annexed hereto, is required for the execution of the Special Railway Project, namely. “ Doubling between Ballari-Chikjajur station (185Kms) ” in Rayadurga village and Mallapuram village of Rayadurga Mandal in the District of Ananthapuramu in the state of Andhra Pradesh, hereby declares its intention to acquire such land:

Any person interested in the said land may, within thirty days from the date of publication of this notification in the official Gazette, raise objection and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of Section 20D of the said Act:

Every such objection shall be made to the competent authority (CALA), namely, RDO Kalyandurga and Arbitrator namely Joint secretary, O/o CCLA, AP. for the execution of the Special Railway Project, namely “ Doubling between Ballari-Chikjajur station (185Kms) ” in writing and shall set out the grounds thereof and the competent authority shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner, and may, after hearing all such objections and after making such further enquiry, if any, as the competent authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections:

Any order made by the competent authority under sub-section (2) of Section 20D of the said Act shall be final:

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid Office of the competent authority.

### SCHEDULE

**Brief description of the land to be acquired with or without structures falling in the stretch of land from Km:45/036 to Km:52/300 in Rayadurga village and Mallapuram village of Rayadurga Mandal in the district of Ananthapuram in the state of Andhra Pradesh.**

State: Andhra Pradesh				District: Ananthapura	
Taluk:Rayadurga				Village 1: Rayadurga	
Sl. No.	Survey No.	Type of land	Nature of land	Area In local unit (acres)	Area (in Hectares)
1	63-1C1	Private	Dry	0.02	0.0081
2	83-3A	Private	Dry	0.10	0.0405
3	83-3C	Private	Dry	0.12	0.0486
4	59-3	Private	Dry	0.13	0.0526
5	106-A3A	Private	Dry	0.16	0.0648
6	52-B1C1B	Private	Dry	0.03	0.0121
7	51-2	Govt. Land Road		0.31	0.1255
8	50-A3B1	Private	Dry	0.01	0.0040
9	50-A3B2	Private	Dry	0.16	0.0648
10	406-2	Govt. Land Road		0.07	0.0283
11	44-3A	Private	Dry	0.28	0.1133
12	412-3	Private	Dry	0.10	0.0405
13	414-1A2	Private	Dry	0.55	0.2226
14	414-1B1	Private	Dry	0.04	0.0162
15	414-1B2	Private	Dry	0.43	0.1740
16	414-3A	Private	Dry	1.30	0.5261
17	417-1B	Private	Dry	0.64	0.2590
18	418-2	Govt. Land Road		0.23	0.0931
19	396-1B	Private	Dry	0.19	0.0769
20	395-A1B	Private	Dry	0.55	0.2226
21	395-B1B	Private	Dry	0.16	0.0648
22	423-2	Govt. Land Pathakatt		0.13	0.0526
23	378-1B	Private	Dry	0.88	0.3561
24	385-1B	Private	Dry	0.31	0.1255
25	384-2	Private	Dry	0.11	0.0445
26	379-B1B	Private	Dry	0.26	0.1052
27	380-A1B2	Private	Dry	0.24	0.0971
28	371-1A2	VSP Govt Land		0.03	0.0121
29	371-1B1	Private	Dry	0.34	0.1376
30	370-F1B	Private	Dry	0.09	0.0364
31	370-E1B	VSP Govt Land		0.29	0.1174

32	370-D1B	Private	Dry	0.16	0.0648
33	369-1B2	Private	Dry	1.17	0.4735
34	339-1	Private		0.07	0.0283
35	291-1B	Govt. Land Road		0.23	0.0931
36	290-1B	Private	Dry	0.58	0.2347
37	294-1C2	Private	Dry	0.67	0.2711
38	294-1B2	Govt. Land Road		0.09	0.0364
39	294-1A2	Private	Dry	0.32	0.1295
40	286-C1B	Private	Dry	0.55	0.2226
41	286-B1B	Private	Dry	0.29	0.1174
42	286-A4B	Private	Dry	0.02	0.0081
43	296-2	Govt. Land Road		0.10	0.0405
44	193-4B1A	Private	Dry	0.98	0.3966
45	162-B1A2	Private	Dry	0.05	0.0202
46	162-B1B2	Private	Dry	0.13	0.0526
47	159-D2B2	Private	Dry	0.11	0.0445
48	159-D2A2	Private	Dry	0.14	0.0567
49	159-D1B	Private	Dry	0.13	0.0526
50	160-D1A1	Private	Dry	0.18	0.0728
51	165-C5A	Private	Dry	0.61	0.2469
52	165-C4C1	Private	Dry	0.17	0.0688
53	165-C3C1	Private	Dry	0.11	0.0445
54	165-C3B1	Private	Dry	0.04	0.0162
55	165-C3A1	Private	Dry	0.02	0.0081
	<b>Total</b>			<b>15.18</b>	<b>6.1433</b>

State: Andhra Pradesh				District: Ananthapura	
Taluk:Rayadurga				Village 2:Mallapuram	
Sl. No.	Survey No.	Type of land	Nature of land	Area In local unit (acres)	Area (in Hectares)
1	354-A2	GOVT LAND FOREST	Forest	4.94	1.9992
2	330-A2	GOVT LAND ROAD	--	0.03	0.0121
3	330-A3	GOVT LAND ROAD	--	0.38	0.1538
4	329-B	GOVT LAND FOREST	Forest	1.61	0.6516
5	322-B	GOVT LAND FOREST	Forest	1.49	0.6030
6	323-A1B2	Private	Dry	0.74	0.2995
7	323-A2B	Private	Dry	0.81	0.3278
8	132-B	GOVT LAND FOREST	Forest	1.89	0.7649
9	130-A1B	Private	Dry	0.78	0.3157
10	129-A2	GOVT LAND TOPU	--	0.48	0.1943

11	128-A1	GOVT LAND LOCAL FUND ROAD	--	0.01	0.0040
12	122-A	GOVT LAND CHAVUDU	--	0.57	0.2307
13	122-D1	GOVT LAND ROAD	--	0.18	0.0728
14	126-B	GOVT LAND CHAVUDU	--	0.02	0.0081
15	126-A2	Private	Dry	0.02	0.0081
16	125-A	GOVT LAND CHAVUDU	--	0.24	0.0971
17	125-B2	Private	Dry	0.45	0.1821
18	123-A	GOVT LAND CHAVUDU	--	0.1	0.0405
19	123-B2	Private	Dry	1.25	0.5059
20	116-E2	GOVT LAND RALLAGUTTA	--	0.76	0.3076
21	91-D	GOVT LAND NALAYAKAM	--	0.06	0.0243
22	91-C	GOVT LAND RALLAGUTTA	--	0.04	0.0162
23	93-D	GOVT LAND NALAYAKAM	--	0.39	0.1578
24	93A1D2	Private	Dry	0.48	0.1943
25	93A1E2	Private	Dry	0.11	0.0445
26	93A1F2	Private	Dry	0.76	0.3076
<b>TOTAL</b>				<b>18.59</b>	<b>7.5233</b>

#### SUMMARY

S.No.	Village	Govt. Land in Acre	Patta/Assigned in Acre	Total Extent of land in acre
1	Rayadurga	1.48	13.70	15.18
2	Mallapuram	13.19	5.40	18.59
	<b>Total</b>	<b>14.67</b>	<b>19.10</b>	<b>33.77</b>

[F. No. W.271/CN/BNC/2026-27/Land SRP/1727)

PARDEEP PURI, Chief Engineer-III/Construction

Bengaluru Cant.